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EU intensiverer kreftkampen: Nye kommissærer med klart oppdrag

Europakommisjonens president gir et tydelig signal om at EU fortsetter kampen mot kreft. I oppdragsbrevene til de nye kommissærkandidatene understreker Ursula von der Leyen viktigheten av å

styrke arbeidet med både samfunnsoppdrag og EUs kreftplan.

Ekaterina Zaharieva, som er nominert som ny kommissær for oppstartsbedrifter, forskning og innovasjon får ansvaret for å intensivere arbeidet med EUs

samfunnsoppdrag, kjent som EU Missions. Disse oppdragene har som mål å løse globale utfordringer innen blant annet helse, miljø og klima. For kreftområdet betyr

dette å forbedre livet til tre millioner europeere som rammes av kreft, gjennom forebygging, behandling og oppfølging innen 2030.

Olivér Várhelyi, som er foreslått som ny kommissær for helse og dyrevelferd, får i oppdrag å videreføre EUs kreftplan, også kjent som “Europe’s Beating Cancer

Plan”. Denne omfattende strategien ble lansert i 2021, og har som mål å redusere kreftbyrden i Europa gjennom forebygging, tidlig diagnose, behandling og oppfølging.

For å nå målet om en «tobakksfri generasjon» vektlegger Ursula von der Leyen å «evaluere og revidere eksisterende tobakkslovgivning, særlig knyttet til bekymring

om unges tilgang til nye tobakks- og nikotinprodukter.»

https://www.cancermission.no/aktuelle-saker/2024/eu-intensiverer-kreftkampen-nye-kommissarer-med-klart-oppdrag-page/

https://www.cancermission.no/aktuelle-saker/2024/eu-intensiverer-kreftkampen-nye-kommissarer-med-klart-oppdrag-page/


Ekaterina Zaharieva og Olivér Várhelyi er nye kandidater til Europakommisjonen.

En tverrsektoriell tilnærming

EUs kreftplan forplikter ikke bare til innsats på helsefeltet, men involverer andre politikkområder, som forskning, skatt- og avgift, samferdsel og landbruk. Von der

Leyen ber om at denne metodikken brukes som modell for innsats på andre områder, som mental helse og andre ikke-smittsomme sykdommer.

Denne fornyede forpliktelsen fra Europakommisjonen viser en sterk vilje til å bekjempe kreft og forbedre helsen til millioner av borgere. Zaharieva og Várhelyi skal

begge gjennom høringer i Europaparlamentet i slutten av november før de kan tiltre i sine nye stillinger.
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Meldinger ved utskriftstidspunkt 11. juni 2026, kl. 08.36 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da dette dokumentet ble skrevet ut.
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